

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N:R. 39.

WINNIPEG, MAN., 28 SEPTEMBER 1899.

LÖP. N:R. 290.

Manitobas järnvägssystem börjar blifva ganska omfångsrikt. 330 mil af olika bibanor äro under byggnad i år, nämligen, Was cada 20 mil, Snowflake, 17 mil, Reston 50 mil, McGregor till Vaco 30 mil, Canadian Northern 75 mil, bibana till Dauphin 25 mil, Great Northwest Central 20 mil, Northern Pacifics bibanor 30 mil. Med fullbordandet af dessa banor får provinsen 2,200 mil järnvägar i verksamhet, hvilket är ej ringa framsteg, då man botänker att för 19 år sedan inga banor funnos i Provinsen.

## Beridna polisen i Dawson.

En korrespondent till Halifax Herald skriver från Dawson följande.

Hvad som först af allt faller en nyankommen i ögonen, och om han är canadensare, fyllo honom med stolthet, är den exemplariska ordning, som är rådande i den brokiga hoppen. Här finnes nämligen samladt på en jämförelsevis liten plats en hel mängd slödder, ficktjuvar, bofvar och bedrägare. Flera af dem äro kända för att hafva begått mord i andra land, men ingen dödas eller plundras ofrivilligt, hvarjämte såndagen hålles i helgd mycke bättre än mågenstäderna i västern. Hvem håller ordning i detta kaos? Canadas Beridna Polis. Den canadensiska strafflagen är ingalunda någon död bokstaf här. Då ett brott begås, uppsöks den brottsoffaren och det strängaste straff gifves. Att söka fly ur landet är lönlöst, ty dessa rättvissens tjänare stå vakt. Det bästa provet på att lagen hålles i vördnad här, se i den mängd oredning, som ligeströdd omkring. Längs de olika "creeks" ligga i gömmor föråd af matvaror värda tusentals dollar. Dessa gömmor äro i mängfall lätt funna.

## Hufvudstadsbref.

Ottawa sep. 28

Efter långa förberedelser har det konservativa partiet hållit sitt möte i Toronto för att kritisera Sir Richard Cartwrights tal och siffror. Hon. Geo. Foster, under åtta års tid finansminister, hade i uppdrag att bemöta det liberala partiets påståenden. Mr Foster är en god debattör och angående att lyssna till, ty han har många goda anekdoter, hvilka under den goda verkkan att hålla publiken i god humor. Det var öfverraskande, att denna oväntadt, att finna rapporterna om mötet förklara det sammanytterligen lyckadt.

Mr Foster sökte genom att kvotera en mass siffror visa, huru mycke bättre landet stått sig under de konservativa än under det liberala partiets ledning. Bland de många exempel han framförde voro tvänne, hvilka vi här anföra. I fråga om skeppsfarten påstod Mr Foster, att tonalet under perioden 1863 till 1878 tillväxt 70 proc., medan det från 1878 till 1899 under de liberala regerit 80 till 13 proc. Meningen är ju klar, nämligen att såka få åhörarna att gå hem med ideen om en minskning i tonalet. Emellertid kan man bevisa raka motsatsen, ty om 70 proc. representera 28 års tillväxt eller 2 1/2 proc. om året, så är

13 proc. under 3 år nästan dubbelt så mycket eller 4 1/2 proc. Samma är förhållandet i fråga om export af kreaturs- och åkerbruksprodukter. Hvärest en kontrast af 160 proc. mot 3 visades. Det första är emellertid endast 9 proc. om året under 12 års tid, medan det senare är 10 proc. under 3 års tid. Förmelet dessa argument sökte Mr Foster bevisa, att liberalt styre vore långt ifrån gagneligt för landet.

Den tänkande och uppmärksamme behöfver endast se sig om för att se raka motsatsen. Landet blomstrar, en nådig försyn har gifvit oss rikliga skördar, arbete finnes i öfverflöd och framsteg äro synliga på hvarjämte. Under sådana omständigheter är det mer än berättigadt att fråga, huruvida ej Mr Foster har ett vart arbete att bevisa sina påståenden.

Sir Charles Tupper har återvänt från England, frisk och sund samt stridslysten som vanligt.

Canadas kommissarier till Paris utställningen ha i det närmaste afslutat sina förberedelser och landet kommer att blifva värdigt representeradt. Utställningsföremålen skola vara i Ottawa eller Montreal senast den 8 nästk. november.

## CANADA.

### Quebec.

J. L. Bell, advokat från Quebec, har utnämns till vice guldkommissionär i Yukon med en lön af \$4000 pr år.

Påfylliga sändebudet, Mgr. Falconio, skall bosätta sig i Quebec.

Marion & Marion patentcenter i Montreal, adress New York Life Buildings, sända sin handbok "Inventors Help" fritt till en hvar.

Mr Tarte, minister för allmänna arbeten, anlände till Montreal, den 22 ds.

Arbetareföreningarnes i landet olika delegater höllo möte i Montreal, hvarvid de i kraftiga ordlag uppmanade regeringen att stå fast vid sina löften att höja löfningen för kineser från \$50 till \$500 pr. capita; vidare beslöt att understödja de i London Out, stråkande spårvagnsbejtjante.

Banken Chèques Cartier skall åter öppnas den 15 oktober.

### Ontario.

Vallängden som skall nyttjas i nästa val blir ej färdig förrän i början på december månad.

Ännu en eldsvada ägde rum i Norman, lyckligtvis utan att skada de stora sägvesken.

Det skotska frivilliga regimentet "4th Highlanders" hade inbjudits att deltaga i den stora processionen till Deweys ära men regeringen har nekat dem gå på den grund, att det vore opassande, att soldater under britisk flagga skulle bidra till att firas amerikanska segrar öfver Spanien.

Tillverkningen af T & B Myrtle Cut kan skärskadas på det närmaste af en hvar. Den sakkunnige hvars högt uppdrifna smak lurt igenkänna en tobaks egenskaper samt rökaren komma båda till samma resultat,

nämligen att det är den bästa, som finnes. Den tillverkas af det finaste Virginia blad med allra största omsorg.

Mrs W. O'Connor dog i St. Catherines 106 år gammal.

Fort William är nu scenen för mycken verksamhet. C. P. R. bolaget bygger och utvidgar sin bangård, uppsätter nytt lokomotivstall samt ökar elevator utrymmet. Ogilvies nya kvarn och elevator skola byggas fortast möjligt. Den lilla staden kan sågas gå framåt med jättestep.

Det stora bankmålet i Dominion Bank mot Ponton är slut. Ponton frikändes i lördags af jury i Cobourg.

Regeringen har beslutit låta bly, som sändes till Förenta Staterna för raffinering åter inkomma tullfritt.

Skrädderiarbetarne hade en kortlövad strejk i Toronto; mästarne gingo in på deras begäran om högre betalning.

Rat Portage i Mikado grufvan har påträffats så rika ådror att man nödgas fördubbla guldutdragnings apparaterna.

I Sirdar grufvan, har likaledes funnits rika ådror. Sultana grufvan har åter börjat arbetas efter nödvändiga reparationer. Arbetsstyrkan skall ökas till 130 man.

### Manitoba.

Canadian Northern har nu skenlagts till Swan River.

Northern Pacific bolaget är i fall färd med byggandet af de två bibanorna från Portage la Prairie.

En arbetare i ett tröskelag, Thompson, råkade vid Wawanesa få sin hand skadad i tröskverket.

Flere högre C. P. R. tjänstemän hafva aflagt besök vid sjön Lac du Bonnet både för att bese tegelverket och se huru vid sommarnöjen kunna inrättas sjön.

Skördearbetarna äro nu så framskridna, att åkerbruksdepartementets hörsbulletin kommer att snart utgifvas, hvilket blir betydligt tidigare än förra år.

Blad lagar, som under sista sessionen vunno kraft i legislaturen märkas: ingen får arbeta mer än 12 timmar om dagen i ett bergeri ej heller mer än 60 timmar i veckan; judar och jädiska församlingar gifvas samma rättigheter som andra kyrkosamfund;

lifförsäkringspolisier, som öfverläts åt annan person, kunna reklameras af den försäkrade; stallägare hafva fullgod in-teckning i hvarje häst, som ansas och fodras; i handelse betalning ej erlagges, kan djuret säljas om en månad i stället för tre som fögar; Morris, Rapid City och Selkirk ha gifvits tillstånd att upptaga nya lån, för att omsätta gamla förfallna; skolaldern har höjts från 16 till 21 år; tillståndsbvis att hugga bränsle och skära hö på provinsens land kunna hadanefter utställas; tjana-

re kunna dömas utgifva skadeersättning; i handelse de visa värds löshet och illvillighet mot husbönder; penningar tillhörande dödsbo skola hadanefter mottagas af provinsens skattmästare och utbetalas enligt gode människors order, medan möjliga öfverskott skola placeras i räntebärande företag till boets fromma; skott penningar för varg kunna nu utbetalas i obegränsade summor, huru belöningen fortfar densamma 50c pr varg.

Mr Chas. Sheldon har köpt Merchants Hotel i Selkirk.

En son till Dr Young i West Selkirk förlorade sin arm genom vådaskott.

Under tröskning invid Portage la Prairie föll en ung mestis i cylindern och krossades till döds.

En inbrottsjuf, som under de sista veckorna halsat på flere småstäder i södra Manitoba fångades i Boissevain.

Northern Pacific bolaget ämnar bygga tre stationer längs den nya från Portage la Prairie utgående bibanan mellan C. P. R. och Manitoba Northwestern.

Wilfrid Boivin, en ung farmare vid St. Francois Xavier, drunknade i Red River i sin husbåt åsyn. De voro på en färja, lå hästarna blifvo skrämda och sprungo ut i vattnet, hvarvid vagnen stjalpte.

### N. W. Territorierna.

Till 1,250,000 bu. såd ansågs årets skörd i Regina distriktet.

De olika Albertatidningarna ontala, att vädret ändrat sig samt att den lofvande skörden inbärgats i godt tillstånd.

"Alberta Sun" blir namnet på Edwards nya tidning, som kommer att äta sitt ljus skina från Ledue.

Så många invandrare hafva denna sommar slagit sig ned i Nordväst Territorierna, att antalet skolor komma att ökas från 400 till 500.

Den kommission, som varit ute för att underhandla med mestiserna norr om Edmonton, har återvänt utåt sitt ljus skina från Ledue.

Ved kostar \$18 per famn i Dawson.

Nya polisbaracker äro under byggnad därstädes.

Med tillhjälp af ångbåtar och den nya af regeringen byggda telegraffinien mellan Bennet och Dawson väntas telegram kunna gå mellan Dawson City och Vancouver på fyra dagar.

Från Nya Stockholm meddelas: Vi hålla nu på att berga den bästa och största gröda, som vi haft sedan koloniens grundläggning. Den är fri från ogräs och af nr: 1 hard kvalitet.

Den 27 september hölls Little Cut Arms utställningen, då vi flugo se det goda årets produkter utställda.

Någon nämvard frost har ej varit under sommaren; ett bevis därpå är att — moskiterna ännu sticka.

Miten i Edmonton distriktet. Våra läsare bedjas uppmärksamma annonser om de möten, som förbereds å olika ställen mellan Olds och Edmonton i slutet af denna och början af nästa månad. Mötena börja den 29 september i Red Deer, den 30 i Lacombe, den 2 Oktober i Wetaskiwin, Edmonton den 3dje o. s. v.

De annonserade föreläsarna äro män vilk bevärdade i de olika ämnen och äro i stånd att gifva fullt klara och upplysande svar på frågor, hvilka de hvar i sin stad behandla.

Det faller af sig själf, att en hvar bör söka gifva sitt bästa att kunna deltaga i dessa viktiga möten; synnerligast som de äro de första af sitt slag i denna del af Territorierna. Talrika besök och liflig diskussion äro dessutom synnerligen glädjande bevis på att lokalregeringens sträfvan den för höjandet af landtbruket och dess binärningar uppskattas och understöddas att farmarena själfva. Me ingen är att föranstalta Arhga turor, skulle intresset visa sig allmänt.

### British Columbia.

Hon. Sydney Fisher, Åkerbruksministern, har lofvat öppna New Westminster landbruksutställning den 4de oktober.

C. P. R. bolaget har beslutit använda \$30,000 för att bygga på de största kurvorna längs Columbia & Kootenay banan.

En presbyteriansk prest sköt sig af våda under jakt vid Ainsworth.

### Utländet.

Flera förbifringar ha besökt Alaskas kust.

Amiral Dewey, segraren vid Manila, landsteg i tisdags i New York under stora högtidligheter.

En svår storm svepte Japans östra kust, hvarvid flera tusen personer förlorade sina lif.

En jordbävning inträffade vid Aiden, Mindre Asien, 200 personer omkommo, hvarjämte stor skada gjordes å egendom.

Dreyfus, den berömda fången är nu fri och njuter sin familjs ömna skötsel. Han hade icke sett sina barn på många år, och mötet dem emellan ontalas såsom mycket rörande. Dreyfus vistas hos sin sväger i Capentras, Frankrike, hvarest han torde komma att förblifva, tills hans hälsa i någon mån återstalles.

Den beundrades vännerna ämna emellertid in-atalunda gifva upp hoppet att kunna till fullo bevisa hans oskuld och ämna fortfara med agitationen till hans fördel.

Förhållandet mellan Transvaal och England fortfar lika spändt. Hopp finnes ännu för fredens bevarande, ehuru utsikterna äro långt ifrån tillfredsställande. Orange Free Staten, Transvaals gränne, har öppet ställt sig på Krugers sida, hvilket naturligtvis bidrager till att denna mera omedgörlig. London synes vara mycket krigiskt stämmt, ty en tillkännad demonstration mot Chamberlain vändes helt enkelt andra vägen. Tusentals personer hurrade för Chamberlain och tjöto, då Krugers namn hördes.

### Bismarcks Jernnervor

härledde sig från en utmärkt hälsa oböjlig vilja och stor arbetskraft finnes ej där, mage, njurar och lever äro i ordning. Om du önskar gå framåt, tag Dr. King New life piller. De utveckla nervsystemet och stärka kroppen 25 cents i hvarje apotek.